[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пл. Революции,  д. 4, г. Павловский Посад,  Московская область,  142500

Тел: 8 (496-43) 2-10-46;  Факс: 8 (496-43) 2-10-46;  E-mail: pavpos@mosreg.ru
ПРОТОКОЛ  №  3/2016

заседания Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области

29 сентября 2016 года                                                              малый зал Администрации 11:00
Председательствовал: Орлов Сергей Михайлович - заместитель руководителя Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области, Председатель Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области.

Присутствовали: члены Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области:

Шишкин Р.В., Карасев Р.И., Аргунова С.Ю., Некрасова О.И., Медов В.Н., Павлов В.С., Шлыкова И.А., Никоненко Е.Г., Кондрашкин В.И., Хорт И.М., Чиркин С.Б., Мягченкова М.М., Сазонтова А.А.

Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, директор-главный редактор еженедельной общественно-политической газеты Павлово-Посадского района                                                    «Павлово-Посадские известия».

Сотрудники аппарата                                                                     А.А. Лебедев

Межведомственной комиссии по профилактике                        Ю.В. Яшин

преступлений и иных правонарушений

Павлово-Посадского муниципального района

Московской области.

На повестке дня 3 вопроса:

1. «О принимаемых мерах субъектами профилактики правонарушений на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области, по реализации требований Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также мерах по обеспечению государственными социальными гарантиями лиц, в том числе молодежи, отбывающих наказание и освобожденных из мест лишения свободы и работе с осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы».

2. «О состоянии работы по профилактике рецидивной и уличной преступности, а также принимаемых мерах по их снижению».
3. «О ходе реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области».
1. «О принимаемых мерах субъектами профилактики правонарушений на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области, по реализации требований Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также мерах по обеспечению государственными социальными гарантиями лиц, в том числе молодежи, отбывающих наказание и освобожденных из мест лишения свободы и работе с осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы».

_____________________________________________________________________________
(Шишкин Роман Валерьевич, Никоненко Елена Геннадьевна, Кондрашкин Владимир Иванович)
Заслушав информацию докладчиков о принимаемых мерах субъектами профилактики правонарушений на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области, по реализации требований Федерального закона от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также мерах по обеспечению государственными социальными гарантиями лиц, в том числе молодежи, отбывающих наказание и освобожденных из мест лишения свободы и работе с осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы,
Комиссия решила:

1.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В., начальника филиала по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району «УИИ УФСИН России по Московской области» Никоненко Е.Г., начальника Павлово-Посадского управления социальной защиты населения  Министерства социального развития Московской области Кондрашкина В.И. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

1.2.1. Продолжить взаимодействие с филиалом по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району «УИИ УФСИН России по Московской области», Павлово-Посадским районным отделом УФССП  России по Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Павлово-Посадский центр занятости населения», Павлово-Посадским управлением социальной защиты населения              Министерства социальной защиты населения Московской области по контролю за лицами, освободившимися из мест лишения свободы и осужденными к мере пресечения не связанной с лишением свободы.
Срок исполнения: постоянно
1.2.2. Усилить контроль за лицами, условно-досрочно освобожденными из мест лишения свободы, освобожденными  из мест лишения свободы и имеющими непогашенную или неснятую судимость, формально подпадающими под административный надзор.

Срок исполнения: постоянно

1.2.3. Усилить контроль за лицами, освободившимися из мест лишения свободы, уклоняющимися от административного надзора.
Срок исполнения: постоянно

1.2.4. Во взаимодействии с филиалом по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району «УИИ УФСИН России по Московской области» продолжить проведение целевых мероприятий по профилактике рецидивной преступности.
Срок исполнения: постоянно

1.2.5.  Совместно с  отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области продолжить проведение профилактических мероприятий среди несовершеннолетних, обратив наибольшее внимание к безнадзорным подросткам, склонным к совершению правонарушений и преступлений.
Срок исполнения: постоянно
1.3. Рекомендовать филиалу по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району «УИИ УФСИН России по Московской области»:

1.3.1. Во взаимодействии с Межмуниципальным отделом МВД России «Павлово-Посадский», межрайонным отделом УФМС России по Московской области в городском поселении Павловский Посад осуществлять контроль за лицами, к которым применена санкция суда в виде домашнего ареста, ограничения свободы и соблюдением ими запретов и ограничений.
Срок исполнения: постоянно

1.3.2. Уделить особое внимание проверкам осужденных, которые имеют предупреждения за нарушение порядка и условий отбывания наказания, и склонных к совершению преступлений и административных правонарушений.

Срок исполнения: постоянно

1.4. Рекомендовать Павлово-Посадскому управлению социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области:

1.4.1. Продолжить работу по оказанию помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы и  осужденным без изоляции от общества, в трудоустройстве, получении медицинской и психологической помощи, восстановлении утраченных документов, в решении жилищных проблем, получении материальной помощи.

Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года

2. «О состоянии работы по профилактике рецидивной и уличной преступности, а также принимаемых мерах по их снижению».
_____________________________________________________________________________
( Шишкин Роман Валерьевич)
Заслушав информацию докладчика о состоянии работы по профилактике рецидивной и уличной преступности, а также принимаемых мерах по их снижению,
Комиссия решила:

2.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

2.2.1. Продолжить взаимодействие с филиалом по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Московской области» по обмену информацией о состоянии повторной преступности в районе, об осужденных, совершивших преступления и административные правонарушения, сменивших место жительства, уклоняющихся от отбывания наказания без изоляции от общества.
Срок исполнения: постоянно
2.2.2. Продолжить проведение профилактических мероприятий среди лиц, входящих в группу риска по данному виду преступлений ( ведущих паразитический образ жизни; лиц с антиобщественной установкой, сформировавшейся на фоне употребления алкоголя и наркотиков; ранее судимых за аналогичные преступления).
Срок исполнения: постоянно

2.2.3. Усилить контроль за лицами, освободившимися из мест лишения свободы и уклоняющимися от административного надзора.
Срок исполнения: постоянно
2.2.4. Продолжить практику привлечения населения к предупреждению данного вида преступности путем привлечения общественных организаций правоохранительной направленности к совместному патрулированию улиц, а также информирования через СМИ населения о правилах поведения, позволяющих избежать преступного посягательства в условиях улицы.

Срок исполнения: постоянно
2.3. Рекомендовать филиалу по г. Павловскому Посаду и Павлово-Посадскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Московской области»:

2.3.1. При проведении совместных с Межмуниципальным отделом МВД России «Павлово-Посадский» мероприятий по профилактике повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества организовать проведение профилактической работы с семьями осужденных.

Срок исполнения: согласно отдельного плана работы
2.3.2. Организовать выступления в средствах массовой информации и трудовых коллективах предприятий, в которых лица отбывают наказания в виде исправительных и обязательных работ,  по вопросам исполнения наказания без изоляции от общества и мерах по профилактике рецидивной преступности.
Срок исполнения: согласно отдельного плана работы
2.4. Рекомендовать Павлово-Посадскому управлению социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области:
2.4.1. Продолжить оказание материальной и консультативной помощи находящимся на учете гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы, осужденным к исправительным работам, без определенного места жительства.
Срок исполнения: при обращении граждан
3. «О ходе реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области».
_____________________________________________________________________________
( Шишкин Роман Валерьевич)
Заслушав информацию докладчика о ходе реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области,

Комиссия решила:

3.1.   Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

3.2.1. Продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений, совершаемых иностранными гражданами, а также в отношении иностранных граждан, обратив особое внимание на охрану общественного порядка на улицах, прилегающих к местам наибольшей концентрации иностранных граждан.
Срок исполнения: постоянно

3.2.2. При проведении мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений, совершаемых иностранными гражданами, а также в отношении иностранных граждан, привлекать общественные организации правоохранительной направленности.

Срок исполнения: постоянно

3.2.3. Продолжить проведение профилактических мероприятий, направленных на стабилизацию оперативной обстановки на предприятиях и организациях различных форм собственности, на объектах потребительского рынка, общественного питания, автотехобслуживания, использующих труд иностранных работников, а также на выявление и пресечение правонарушений, связанных с незаконной миграцией.

Срок исполнения: постоянно
3.2.4. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения и юридических лиц о действующем порядке привлечения и использования иностранной рабочей силы, регистрации по месту пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации и их ответственности за допущенные правонарушения и организацию незаконной миграции.
Срок исполнения: постоянно
3.2.5. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение нарушений миграционного законодательства на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области с регулярным  размещением материалов в печатных и электронных СМИ Павлово-Посадского муниципального района Московской области.
Срок исполнения: ежеквартально
4. О выполнении настоящего решения заседания Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области проинформировать письменно аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области.

5. Контроль за исполнением решения Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений Павлово-Посадского муниципального района Московской области оставляю за собой.

Заместитель руководителя Администрации -

Председатель Межведомственной комиссии по

профилактике преступлений и иных правонарушений

Павлово-Посадского муниципального района

Московской области                                                                                                    С.М. Орлов